
Dezinformace:

Jak nebýt za
tro(t)lla

Zdroj je klíč. 
Je to jako s vodou, je dost nebezpečné pít vodu, o které nevíte, jestli je čistá. 
Informace jsou někdy záměrně znečišťovány a lidé je přesto “pijí”. Mnoha z nich
to způsobí skutečnou otravu myšlení. Jsou zdroje, které dlouhodobě poskytují
poživatelné informace, v ČR třeba Česká televize nebo Český rozhlas. To ještě ne-
znamená, že se do jejich informací nedostává “kal”, ale není to záměr. Jsou
zdroje (viz kampaň Nelež), které kalí informace zcela záměrně. Nebýt za tro(t)lla
znamená umět posoudit zdroj. Mít vždy alespoň dva důvěryhodné zdroje, které
potvrdí či vyvrátí informaci je skvělé. Jak poznat důvěryhodný zdroj? Nepoužívá
zbytečně skandální titulky, snaží se ukázat skutečnost z více stran, když cituje
jiné zdroje, odkazuje k nim...

díl 2.Vítejte v komiksu!









Vedoucí projektu: Pavel Anděl

Námět: Bohumil Kartous

Scénář: Jan Drbohlav

Ilustrace: Martin Hanschild

Grafické zpracování: Václav Hraba

Pracovní listy: 
zpracovali pedagogové s žáky 
a studenty z různých škol ČR 

Vyrobeno v NADAČNÍM FONDU
MODRÁ RYBKA 

květen 2021

Pokračování
následuje

Celkem dílů:

10
Sledujte další díly 

komiksu na

jaknebytzatrotlla.eu


